
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07981
 Del: 26/09/2013
 Esecutivo da: 27/09/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Q. 2 riattivazione dell'impianto idraulico per la vasca monumentale di Piazza della Libertà. 
affidamento alla ditta Verdeacqua art 125 comma 11 dlgs 163/06 [mercato elettronico
  

IL DIRIGENTE

Premesso
-  che in data 25 luglio 2013 è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente ad oggetto " Approvazione 
bilancio annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, 
programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

Vista la  relazione tecnica della PO Gestione del  Verde del  Quartiere 2 ,  allegata integrante al  presente  
provvedimento , con cui si evidenzia che
- si è verificata la rottura delle attrezzature di pompaggio dell’acqua della cisterna  che alimenta la vasca  
monumentale di p.zza della Libertà.
- dopo attenta valutazione non risulta possibile la mera riparazione della pompa esistente che necessita anche 
di parziale sostituzione  della parte idraulica dell’impianto costituito da 5 corpi di giranti in ottone.

Considerata l’importante rappresentatività della vasca monumentale posta in piazza della Libertà, si ritiene 
di dover predisporre in tempi brevi alla riparazione , con sostituzione delle parti idrauliche danneggiate.

Ritenuto di  provvedere  a  tale  riparazione,  ai  sensi  dell’art.  328  del  DPR  207/2010  Regolamento  di  
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Dato  atto che  la  sceda  relativa  alla  rimessa  in  funzione  dell’impianto  idraulico  necessario  per  il 
funzionamento del sistema  risulta presente nel Mercato Elettronico/Sigeme dell’Amministrazione,   con il 
codice 00029718 e che  soltanto  dalla Ditta VERDEACQUA di Firenze. cod. 00002585 ha rimesso offerta 
per tale articolo per un importo di € 2.335,00 oltre IVA 21% per un totale di € 2,825,35, ritenuto congruo in  
relazione alla tipologia;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07981



Ritenuto pertanto affidare ai sensi dell’art 125 comma 11 del d.lgs. 163/06 alla ditta VERDEACQUAsrl, di  
Firenze la riparazione con sostituzione di parti danneggiate dell’impianto per una spesa  omnicomprensiva di 
€. 2.335,00 oltre IVA 21%;

Dato atto che la spesa complessiva di € 2825,35.= troverà copertura sul Cap. 17311  del 2013 che presenta  
la necessaria disponibilità;  

Dato atto che il codice CIG dell’intervento è Z010B79FDD

-Visti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
-Visto  l’art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006;
-Visto l’art. 81 , comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
-Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa :
- di affidare  alla Ditta VERDEACQUA  di Firenze benef.   48729   la riparazione e sostituzione delle parti  
danneggiate dell’impianto idrico della vasca monumentale di piazza della Libertà;

- di approvare la spesa complessiva di € 2.825,35

-  di impegnare sul cap 17311  la somma di € 2.825,35 a favore della Ditta Verdeacqua  (benef. 48729) 

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE

Firenze, lì 26/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17311 0 13/005911 00 2825,35

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07981



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07981


